
令和７年５月１４日 

 

事務担当者  様 

 

神奈川県自動車販売健康保険組合 

 

 

令和７年度算定基礎届等事務講習会の開催について 

 

 

 新緑の候、貴社におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、健康保険組合の事業運営につきましては、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、健康保険の標準報酬月額定時決定（算定基礎届）の時期が間近となりました。 

本年度は算定基礎届の事務手続きだけでなく、当組合からのお知らせ、医療費の動向や現金給

付の状況、健診受診率等、当組合の現状を知っていただく講習会を下記の通り開催いたしますの

で、業務多忙の折とは存じますが、ご出席頂きますようご案内申し上げます。 

 また、当日ご出席できない場合は、Web にて同時動画配信も予定しておりますので併せてご参加

ください。 

 なお、当日の出欠席等につきましては、令和７年５月３０日（金）までに、別紙にて FAX 又は

メールにてご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

 １．日 時     令和７年６月９日（月）１４：３０～１７：００ 

           Web 会議動画（Zoom） 同時配信予定 

 

 ２．場 所     ワークピア横浜 ３F（３０１） 

           横浜市中区山下町２４－１ 

           電話 ０４５－６６４－５２５２ 

 

 ３．講習テーマ   １）・算定基礎届の事務詳細について 

２）・当組合からのお知らせ、報告 

被扶養者の検認／届出の電子化／保険証完全廃止に向けて／傷病

手当金の現状／特定健診受診率、特定保健指導受診率 

           ３）・健康セミナー（禁煙に関する動画） 

 

※・出欠につきましては、お手数ですが別紙「講習会出欠連絡票」により令和７年５月３０

日（金）までにメール（kj-kenpo-3@jupiter.ocn.ne.jp）または、FAX（045-212-2445）

で、ご連絡をお願いします。 

・講習会終了後に、ささやかな懇親会を予定しております。 



神奈川県自動車販売健康保険組合 

電話 ０４５（２０１）８９９１ 

担当 鈴木・渡邉・須田 


